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INFORME DEL COMITE DE REVISION Y VERIFICACION
Resolucion 1410 del 16 de octubre de 2015
Convocatoria 004 Eleccidon de dos representantes y suplentes de las

comunidades indigenas o etnias de la jurisdiccion ante el Consejo Directivo de
CORPOAMAZONIA

Siendo las dos de la tarde (2:00 p.m.) del dia veintiuno {21) de octubre de 2015, en la
Oficina de la Secretaria General de CORPOAMAZONIA se reunieron la Doctora YOL|
MILENA BURBANO GOMEZ, Profesional Especializado con funciones de Control
Interno y el Doctor HUGO HERNAN NANEZ MUNQOZ, Secretario General, integrantes
del Comité de revision y Verificacién de conformidad con la resolucion numero 1410 del
16 de octubre de 2015, preferida por el Director General, para la revision de los
documentos presentados por las comunidades indigenas o etnias interesadas en
participar en la eleccion de dos representantes y suplentes de las comunidades
indigenas o etnias de la jurisdiccién ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA,
segun convocatoria 004 de 2015,

Se procede, por parte de los integrantes del comite, a dar apertura a la urna triclave en
donde fueron depositados los documentos de los Consejos Comunitarios inscritos hasta
el dia 16 de octubre de 2015, segun los terminos de la convocatoria.

Una vez extraidos los documentos se confronta con el acta de cierre numero 004 de
fecha 16 de octubre de 2015, verificando que se trata de los correspondientes a las
cincuenta y ocho (58) entre comunidades indigenas representadas en Cabildos o etnias
representadas en asociaciones de cabildos, que hasta ese dia se inscribieron en la sede
central de la Corporacion. Hasta el momento de la verificacion no se recibian los

documentos correspondientes a la inscripcion de la Asociacion AATI'S del departamento
del Amazonas.

Los integrantes del comité proceden a verificar, por cada uno de los cabildos indigenas
o asociaciones de cabildos inscritos, los documentos que acreditan los requisitos
establecidos en la resolucién ndmero 0128 de 2000 expedida por el Ministerio de
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial MAVDT, hoy Ministerio de Ambiente vy
Desarrollo Sostenible MADS, a saber:

a) Certificado expedido por la Direccién General de Asuntos Etnicos del Ministerio del
Interior o la entidad que haga sus veces, en el cual conste: denominacion, ubicacion,
representacion legai y los demas aspectos que sean necesarios para identificar la

SEDE PRINCIPAL: Tel.: (84296641 -4 296642 -42955267, Fax: (8Y4 29 52 55, MOCOA (PUTUMAYQO)
TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel.:{(B)592 5064 -59276 19 Fax: (8) 592 5065, CAQUETA: Tel ; (84 351870- 43574565
Fax: (8) 4 35 68 84, PUTUMAYQ: Telefax: (8)4 29 63 95
cofreo: correspondencia@corpoamazonia.gov.co
Linea de Atencidn al Cliente: 01 8000 930 506




LC O4MTEC

comunidad o etnhia respectiva.
b) Copia del acta de la reunion en la cual conste la designacion del mlembm da 1a

b1 |;-.| nr

comunidad © etnia postulado como candidato. El candidato podpa S;el‘ el
representante legal u otro miembro de la comunidad o etnia.

Se deja constancia de las siguientes novedades:

1. Registro numero 6. En realidad se inscribieron cuatro (4) cabildos de la comunidad
Inga a saber: San Andres, San Pedro, Colén y Santiago.

2. Registro numero 12. La documentacion aportada corresponde a la Asociacion
Consejo Regional del Pueblo NASA y a veinte (20) cabildos que dicen pertenecer a la
misma, de los cuaies hay que verificar y evaluar el cumplimiento de los requisitos, cada
uno de manera independiente.

3. Registro numero 15. La documentacion corresponde solo a la Asociacion de Cabildos
Embera Kipara ASCEK.

4. Registro numero 27. En realidad se inscribieron dos (2) cabildos de la comunidad Awa
a saber: Canaveral y Selva Verde.

5. Registro numero 30. La documentacion aportada corresponde a la Asociacion de
cabildos indigenas del pueblo Siona ACIPS y a diez (10) cabildos que dicen pertenecer
a la misma, de los cuales hay que verificar y evaluar el cumplimiento de los requisitos,
cada uno de manera independiente.

6. Registro numero 31. La documentacion aportada corresponde a la Asociacién de
Autoridades Tradicionales del Pueblo Kichwa APKAC y a nueve (9) cabildos que dicen
pertenecer a la misma, de los cuales hay que verificar y evaluar el cumplimiento de los
requisitos, cada uno de manera independiente.

/. Registro numero 45. La documentacion aportada corresponde a la Asociacion de
Autoridades Tradicionales de Cabildos de Puerto Leguizamo y a diez (10) cabildos que
dicen pertenecer a la misma, de los cuales hay que verificar y evaluar el cumplimiento
de los requisitos, cada unc de manera independiente.

8. El Cabildo Indigena Awa Sevilla se inscribid dos veces, asi. registro 28 como
candidato ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA vy registro 41 candidata la Gobernadora

JULIA ESTHER GUANAGA NASTACUAZ, por lo cual es necesario cual de las dos
INscripciones es la valida.
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Q. El Cablldo Indigena Inga EI Palmar se inscribio dos veces, asi: registro 37 n“'{;i ﬁ"swlc:

llllllllllllll

EMILIO CUCHALA TISOY, ésta es la inscripcion valida. e
Lo anterior implica que en el informe final, el nUmero de organizaciones de comunidades

indigenas o etnias, es decir cabildos y asociaciones, puede resultar mayor que el
numero de registros asentados el dia 16 de octubre.

L.os resultados de la verificacion son plasmados en una tabla de chequeo en Excel, |a
cual hace parte integrante de la presente acta.

Conforme a los resultados de la revision y verificacion, las siguientes comunidades o
etnias cumplen con los requisitos antes indicados para participar en la eleccién de dos
(2) representantes y suplentes de las comunidades indigenas o etnias ante el Consejo

Directivo de CORPOAMAZONIA en reunién de eleccion que se llevara a cabo el dia 6
de noviembre:
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COMUNIDAD
O ETNIA

CANDIDATO
COMUNIDAD O
ETNIA

Direccion rGeneral de
Asuntos Etnicos del
Ministerio del interior o la

en el cual conste:
denominacidén, ubicacion,
representacion legal y los
demas aspectos que sean
necesarios para identificar
la comunidad o etnia
respectiva.

entidad que haga sus veces,

reunion en la cual CUMPLIMIEN
cosnte la TO
designacion| deb a1l ¢ f"\
miembro de [z =1 :Net &
comunidad o W

postulado =-"”.
candidato.
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YURY MARCELA
CRIOLLO

+

Presenta certificacion con
fecha 20 de febrero de 2015

_|.

Presenta acta de'

fecha 27 de it b
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MOJANA expedida por la Coordinadora | septiembre de 2015“”
Cabildo del Grupo de Investigacidon y | en la cual consta la
indigena Registro de la Direccion de designacion de la
1 comunidad asuntos indigenas, ROM y candidata, suscrita por CUMPLE
Gran minorias del Ministerio del el Gobernador y la
Putumayo. interior, en la cual consta que | Secretaria del
la comunidad indigena se Cabildo, anexando
encuentra registrada y su dos folios de firmas.
representacion legal. -
VILMA MARIELIZ | Presenta certificacion con Presenta acta de
ZAMBRANQ fecha 12 de marzo de 2015 fecha 2 de octubre de
QUENAN expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de 1m{estig§cién y |constala c!esignacién
indigena Los Registro de la Direccion de de la candidata,
2 P J asuntos indigenas, ROM y suscrita por 14 CUMPLE
astos San L - .
José del Pepino minorias del Ministerio del personas entre
interior, en la cual consta que | autoridades y
la comunidad indigena se directivos del cabildo,
encuentra registrada y su incluido el Gobernador
representacion legal. del mismo.
JAIME DUBAN Presenta certificacion con Presenta acta de
VERA HUELGAS |fecha 17 de marzo de 2015 fecha 10 de octubre
expedida por la Coordinadora | de 2015, en la cual
Cabildo y del Grupo de lnyestig_gcién y |consta la designacinf{n
resguardo Inga Registro de la Direccion de del candidato, suscrita
4 ‘ asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador del CUMPLE
Kamentza de N o | .
Mocoa minorias del Ministerio del Cabildp. anexgndo
interior, en la cual consta que |tres folios de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
NEYRET Presenta certificaciéon con Presenta acta de
ELIZABETH fecha 13 de marzo de 2015 fechal1 de octubre de
GARRETA expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
CHINDOY del Grupo de Investigacion y | consta |la designacion
Cabildo Registro de la Direccion de de |la candidata,
5 resguardo asuntos indigenas, ROM y suscrita por el seenor CUMPLE
indigena inga mingorias del Ministerio del Aureliano Garreta
de Condagua interior, en la cual consta que | Chindoy como
la comunidad indigena se autoridad tradicional
encuentra registrada y su del Resguardo
representacion legal. Condagua, anexando
dos folios de firmas.

SEDE PRINCIPAL: Tel.:

(8)4 296541 -42966 42 —-429 5267, Fax (8)4 29 52 55, MOCOA (PUTUMAY ()

TERRITORIALES: AMAZQONAS: Tel..(8)5925064-59276 19, Fax: (8) 592 5065, CAQUETA: Tel: (8} 4351870 - 4 3574 56

Fax: {8) 4 25 68 84, PUTUMAYQ. Telefax: {8)4 29 63 95
correg. correspondencia@corpoamazonia.gov.co

Linea de Atencidon al Cliente: 01 8000 930 506



gog
-

S

DEISY YANIDIS
JAJOY JAJOY

| COMNTEC

Logrenti.dcs M bl 4BEd]

Crotmdiabpn v wiuL 1TL.)

Presentan cuatro (4)
certificaciones con fechas 19
de enero de 2015, 28 de
enero de 2015, 19 de enero

Presentan un act::is

conjunta de fechg:34:i -
de octubre de 2015, £
en la cual constarla™ =+

Cabildos de 2015 y 19 de enero de designacion de la ™™ """
Indigenas de 2015, expedidas por la candidata, suscrita por
las Coordinadora del Grupo de los cuatro CUMPLEN
comunidades Investigacidén y Registro de la | Gobernadores de los LOS
6 Inga de Direccion de asuntos cabildos. CUATRO
SanAndrés, indigenas, ROM y minorias CABILDOS
San Pedro, del Ministerio del interior, en la
Colén y cual consta que los cabildos
Santiago. indigenas de la comunidad
Inga de Santiago, San
Andrés, Coldn y San Pedro se
encuentran registrados y sus
| representaciones legales. _
JUAN CARLOS Presenta certificacién ¢con Presenta acta de
LINARES fecha 7 de julio de 2015 fecha 11 de octubre
QUINCHOA expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
Cabildo del (;-‘:rupn de Inqestiggcién y |consta Ig designacié_n
resquardo Reglstm_de la Direccidon de del candidato, suscrita
7 indigena Inga as_untrgs tndigengs, ROM y por gl Gobernador del CUMPLE
de Mocoa minorias del Ministerio del Qablldﬂ,‘anexaqdo
‘ interior, en |la cual consta que | cinco folios de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
JOSE HOMERO | Presenta certificacion con Presenta acta de
MUTUMBAJOY fecha 28 de enero de 2015 fecha 27 de
JACANAMEJOQY. |[expedida por la Coordinadora |septiembre de 2015,
Cabildo del (";‘-rupc: de Ingestiggcién y |en I:a cua_l consta la
resquardo Registro de |a Direccion de designacion del
8 indiggena Inga asuntos indigenas, ROM y candidata, suscrita por CUMPLE
de Yunguillo minqrias del Ministerio del la Gobernaodra Mayo
| interior, en la cual consta que |y los tres
la comunidad indigena se Gobernaodres
encuentra registrada y su Menores.
| representacion legal. .
LUCY JANETH Presenta certificacion con Presenta acta numero
ANACONA fecha 11 de febrero de 2015 | 010 de fecha 11 de
BERMEO. expedida por la Coordinadora | octubre de 2015, en la
Cabildo del Grupo de Investigacion y | cual consta la
10 Indigena Registro de |la Direccién de designacién de la CUMPLE
Yanacona asuntos indigenas, ROM y candidata, suscrita por
Yachay Wasi. minorias del Ministerio del la Gobernadora cinco

interior, en 1a cual consta que
la comunidad indigena se

integrantes del
cabildo, anexando dos
folios de firmas.
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encuentra registrada y su
representacion legal.
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LUZ MARIA Presenta certificacién con Presenta acta dé'nis s
AGREDA fecha 28 de enero de 2015 fecha 10 de octubre, " |
CHINDOY expedida por la Coordinadora | de 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de Investigacidn y | consta la designacién
Resguardo Registro de {a Direccidn de de |la candidata,
11 Indigena asuntos indigenas, ROM y suscrita por la CUMPLE
Kamentza Biya minorias del Ministerio del Gobernadora y seis
de Mocoa. interior, en la cual consta que |integrantes del
la comunidad indigena se cabildo.
encuentra registrada y su
representacion legal.
JOSE EVARISTO |Presentan las siguientes Presentan acta de CUMPLE la
GARCES CUNDA. | certificaciones expedida por |acuerdo en junta de Asociacion.
la Coordinadora del Grupo de | autoridades Nasade |[NO
Investigacion y Registro de la | fecha 27 de CUMPLEN
Direccion de asunios septiembre de 2015, |los cabildos:
indigenas, ROM y minorias en la cual consta ia Cabildo
del Ministerio del interior, en | designacion del Indigena Las
las cuales consta el registro y | candidato, la cual esta | Minas;
representacion legal de: suscrita por el Cabildo
Cabildo Indigena Las Minas; | Moderador, el Indigena del
Cabildo Indigena del Relateor y el Resguardo
Resguardo Jerusalen - San Representante Legal |Jerusalen -
Luis Alto Picudo; Cabildo de la Asociacién, San Luis Alto
Indigena KSXAW NASA, anexnado en dos Picudo;
Cabildo Indigena del folios las firmas de los | Cabildo
Asociacion Res_guardo Por\fenir La} gobern_duares de los |Indigena
Consei Barrialosa; Cabildo Indigen 21 cabildos KSXAW
JO . - .
12 Regional del del Resgua{’do El Descanso; me_ncmnados 3 NAS_A,
Pueblo Nasa Cablldq Indigena de la as:stgntes a la reunidn Cat?lldo
del Putumayo. comunidad KWESX !*dASAi de la junta. Indigena del
CXA'YUCE San José; Cabildo Resguardo
Indigena comunidad KIWE Porvenir L.a
NXUSXA; Cabildo Indigena Barrialosa;
del resguardo Alto Lorenzo Cabildo
(KIWNAS CXHAB); Cabildo indigen del
indigena del Resguardo La Resguardo El
Aguadita; Cabildo Indigena de Descanso;
la comunidad tierra linda; Cabildo
Cabiido Indigena del Indigena de
resguardo Nasa Chamb; la comunidad
Cabildo Indigena del KWESX
resguardo la Florida (Nasa NASA
Sa't Kiwe); Cabilso Indigena CXA'YUCE
de la comunidad NASA San José;
KWE'SX TATA WALA; Cabildo
Cabildo indigena del Indigena
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Resguardo Santa Rosa de
Juanambu, Campoalgre,
Alpes Orientales y La
Floresta; Cabildo Indigena
comunidad NASA PKIND
KIWE Guayabales; Cabiido
Indigena de la comunidad La
Libertad (NASA FXIW
KSXA'W WALA); Cabildo
Indigena NASA
YU'KHZXICXKWE Selva
Hermosa; Cabildo Indigena
comunidad NASA KIWE
U'KWE Tierra Plana; Cabildo
Indigena comunidad
YU'CXIJME; Cabtido Indigena
comunidad El Danubio (NASA
KWUMA TEWE'SX) v de la
Asociacion Consejo Regional
del Pueblo Nasa KWE SX
KSXA'W. No cbstante, las
cerificaciones de los cabiidos
no acreditan la pertenencia de
los miIsmos a la Asociacion.

(RN LA | ]

Indigena del
resguardo
Alto Lorenzo
(KIWNAS
CXHAB});
Cabildo
Indigena del
Resguardo
La Aguadita;
Cabildo
Indigena de
la comunidad
tierra linda;
Cabildo
Indigena del
resguardo
Nasa Chamb;
Cabildo
Indigena del
resguardo la
Florida (Nasa
Sa't Kiwe);
Cabilso
Indigena de
la comunidad
NASA
KWE'SX
TATA WALA;
Cabildo
Indigena del
Resguardo
Santa Rosa
de
Juanambu,
Campoalgre,
Alpes
Orientales y
La Floresta;
Cabildo
Indigena
comunidad
NASA PKIND
KIWE
Guayabales;
Cabildo

Indigena de
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% I HWALA),
Cabildo
Indigena
NASA
YU'KHZXICX
KWE Selva
Hermosa;
Cabildo
indigena
comunidad
NASA KIWE
U'KWE Tierra
Plana;
Cabildo
Indigena
comunidad
YU'CXIJME;
Cabildo
Indigena
comunidad EIl
Danubio
(NASA
KWUMA
TEWE'SX),
por cuanto
no esta
acreditada la
pertenencia
de los
mismos a la
Asociacion y
por lo tanto
debieron
allegar actas
individuales
de cada uno
de ellos en
donde
postularan

candidato.

_ MARICELVA Presenta certificacion con Presenta acta de
Cabildo VELEZ ALVAREZ. | fecha 9 de julio de 2015 fecha 11 de octubre
Indigena Muruy expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual CUMPLE
Monilla Amena del Grupo de Investigacién y | consta la designacion
de Puerto Asis. Registro de la Direccion de de la candidata,
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asuntos indigenas, ROM y
minorias del Ministerio del
interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.

suscrita por la 7

Gobernadora y Ramii
Secretaria del ey

v
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Cabildo, anexand& .
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folio de firmas.
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ALBEIRO Presenta copia de la Presenta acta de
RODRIGUEZ Resolucidon numero 042 de fecha 12 de octubre
MEZQUITA fecha 13 de mayo de 2015 de 2015, en la cual
expedida por el Director de consta la designacion
Asuntos Indigenas, ROM y del candidato, suscrita
Asoctacion de Minorias del Ministerio del por el Presidente de |a
15 cabildos Interior, mediante la cual se Asoclacion y cuatgro CUMPLE
Embera Kipara inscribe la Asociacién en el integrantes mas.
ASCEK registro de asociaciones de
cabildos y autoridades
tradicionales indigenas y su
junta directiva presidida por
DIEGO NACAVERA
GUASIRUMA.
PABLO EMILIO Presenta certificacion con Presenta acta de
CUCHALA TISCY |fecha 28 de enero de 2015 fecha 10 de octubre
expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de Investigaciény | consta Ia_designaoién
Resquardo Registro de la Direccion de del c:andldato,
16 Indigena asuntos indigenas, ROMy suscrita por el CUMPLE
Chalguayaco minorias del Ministerio del Gobernador y tres
| interior, en {a cual consta que |integrantes del
la comunidad indigena se Cabildo.
encuentra registrada y su
representacion legal. _
ALBEIRO Presenta certificacidn con Presenta acta sin
RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha, en la cual
MEZQUITA expedida por la Coordinadora { consta la designacion
del Grupo de Investigacidon y | del candidato,
Cabildo Registro de la Direccion de suscrita por el
17 Indigena La asuntos indigenas, ROMy Gobernador y €l CUMPLE
Turbia minorias del Ministerio del Alguacil del Cabildo.
interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta sin
Cabildo RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha , en la gual |
Resquardo MEZQUITA expedida por la Coordinadora | consta la designacion
18 | >3 del Grupo de Investigacion y | del candidato, CUMPLE
ndigema Awa Reqi . - )
Bellavista egistro de la Direccidn de suscrita por la

asuntos indigenas, ROM y
minorias del Ministerio del

Gobernadora y el
Secretario del
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interior, en la cual consta que | Cabildo, anexandd Uk f."
la comunidad indigena se folio de firmas. smmifa
encuentra registrada y su SIS A
representacion legal. S
ALBEIRO Presenta certificacién con Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha 12 de octubre
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | de 2015, en la cual
del Grupo de Investigacion y | consta la designacion
. N Registro de la Direccidon de del candidato,
19 gabl!do Cafia asuntos indigenas, ROM y suscrita por el CUMPLE
ravita o SO
minorias del Ministerio del Gobernador y el
interior, en la cual consta que | Alcalde Mayor del
la comunidad indigena se Cabildo, anexando un
encuentra registrada y su folio de firmas.
representacion legal. _
ALBEIRO Presenta certificacién con Presenta acta sin
RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha , en la cual
MEZQUITA expedida por la Coordinadora § consta la designacion
del Grupo de Investigacién y | del candidato, suscrita
Cabildo Registro de la Direccion de por el Gobernador y el
20 Indigena Villa asuntos indigenas, ROM y Alcalde Mayor del CUMPLE
Rica minorias del Ministerio del Cabildo, anexando un
interior, en la cual consta que | folio de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta sin
RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha , en la cual
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | consta la designacién
del Grupo de Investigacion y | del candidato, suscrita
Cabildo Registro de la Direccion de por el Gobernador y el
21 Indigena asuntos indigenas, ROM y Alcalde Mayor del CUMPLE
Kerakar minorias del Ministerio del Cabildo, anexando un
interior, en la cual consta que |folio de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal. !
ALBEIRO Presenta certificaciéon con Presenta acta sin
RODRIGUEZ fecha 20 de febrero de 2015 |fecha , en la cual
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | consta la designacidn
Cabildo del Grupn de Inyestiggcién y | del candidato, suscrita
Resguardo Registro de ia Direccion de por el Gobernador y ¢l
22 Indi asuntos indigenas, ROM y Alcalde Mayor del CUMPLE
ndigena La L o .
Cristalina, minorias del Ministerio del Cab:ldp, anexando
interior, en la cual consta que | dos folios de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
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ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta dég’me i
RODRIGUEZ fecha 23 de junio de 2015 fecha 13 de ocmﬁl"é b ‘iL
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | de 2015, en la cy;aylu;;;
Cabildo del Qrupo de Im{estigacién y | consta la design&liGn. | a
Resguardo Registro de la Direccion de del candidato, sus¢itta’”
23 Indigena Alto asuntos indigenas, ROM y por el Gt:_}bernador y el CUMPLE
Orito minorias del Ministerio del Sec:fetano del
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando un
la comunidad indigena se folio de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal.
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 24 de junio de 2015 fecha 12 de octubre
MEZQUITA expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de Ingestigacién y |consta Ia_ designaci@n
Resquardo Registrm_deﬁla Direccidon de del candidato, suscrita
24 indigena asuntos indigenas, ROMy por el Gobernador y CUMPLE
Simorna minorias del Ministerio del autarlda_d tradicional
interior, en la cual consta que | del Cabildo, anexando
la comunidad indigena se tres folios de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal. _
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 24 de junio de 2015 fecha 11 de octjubre
MEZQUITA expedida por la Coordinadora |de 2015, en ia cual
Cabildo del Grupo de Investigacidbny | consta Ia! designacic’{n
Resguardo Registro de la Direccion de del candidato, suscrita
25 Indigena E asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y el CUMPLE
Espingo minorias del Ministerio del Alcalde Mayor del
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando un
la comunidad indigena se folio de firmas.
encuentra registrada y su
| representacion legal. _
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 24 de abril de 2015 fecha 12 de octubre
MEZQUITA expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
Cabildo del (_5rupo de Ingestigacién y | consta Iq designacié.n
Resguardo Registro de |la Direccidon de del candidato, suscrita
26 Indigena asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y el CUMPLE
Inkalawa minorias del Ministerio del Alcalde Mayor del

interior, en {a cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.

Cabildo, anexando un
folio de firmas.
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Presenta acta dé“l

ALBEIRO Presentan certificaciones de i
RODRIGUEZ dos cabildos, asi: Cabildo eleccion asi: delni i
MEZQUITA Indigena del Resguardo Cabildo Indlgen@ tiel i ;15;,}5
Canaveral con fecha 24 de resguardo Canaﬂ?érat "
junio de 2015 y del Cabildo | acta de fecha 11 d&™ 4
Indigena del Resguardo Selva | octubre de 2015 | en
Verde con fecha 24 de junio la cual consta la
de 2015, ambas expedida por | designacién del
la Coordinadora del Grupo de | candidato, suscrita por
S . CUMPLEN
Investigacion y Registro de la | el Gobernador y el .
_ . ht requisitos
Cabildos Direccién de asuntos Alcalde Mayor del
) . o . ambos
Indigenas Awa indigenas, ROM y minorias Cabildo, anexando un ,
27 . L . . . . cabildos
Cafiaveral y del Ministerio del interior, en la | folio de firmas y del g _
. , indigenas:
Selva Verde. cual consta que las Cabildo Indigena del Cafaveral
comunidades indigenas se Resguardo Selva Selva Verd:
encuentran registradas y sus { Verde, acta de fecha '
representaciones legales. 10 de octubre de
2015, en la cual
consta la eleccion del
candidato, suscrita por
el Gobernador y el
Alcalde Mayor del
Cabildo, anexando un
folio de firmas.
ALBEIRO Presenta certificacion con Presenta acta de APARECE
RODRIGUEZ fecha 26 de marzo de 2015 fecha 10 de octubre CON OTRA
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | de 2015, en la cual INSCRIPCION
del Grupo de Investigacion y | consta la designacidn EN EL
Registro de |a Direccidon de del candidato, suscrita | REGISTRO
asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y el 41
minorias det Ministerio del Alcalde Mayor del PROPONIEN
Cabildo interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando DO COMO
: la comunidad indigena se dos folios de firmas. CANDIDATA
28 Indigena Awa .
Sevilla encuentra reglstrada y Su A LA
‘ representacion legal. GOBERNAD
ORA JULIA
ESTHER
GUANGA
NASTACUAZ,
POR LO
CUAL DEBE
ACLARAR.
LUIS ALBERTO Presenta certificacion con Presenta acta de
. LOPEZ JAMIOY | fecha 20 de febrero de 2015 [ fecha 10 de octubre
Cabildo , .
Resauardo expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
29 lndl’ggena del Grupo de investigacion y | consta la designacion CUMPLE
Alpamanga. Registro de la Direccién de del candidato, suscrita

asuntos indigenas, ROM vy
minorias del Ministerio del

por la Gobernadora,
Secretaria y Alcalde
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interior, en la cual consta que | Mayor del Cabildé;:wip
la comunidad indigena se anexando un follgde. i
encuentra registrada y su firmas. A T
representacion legal. S
LUIS ALBERTO Presentan certificaciones de | Presentan acta
LOPEZ JAMIOY los siguientes DIEZ cabildos: | numero 003 de la CUMPLE Ia
Cabildo Indigena del Asociacion de Asociacion.
Resguardo Bajo Casacunte cabildos indigenas del | CUMPLEN
con fecha 25 de febrero de Pueblc Siona, de los cuatro
2015; Cabildo Indigena del fecha 26 de cabildos que
Resgquardo El Hacha con seeptiembre de 2015, aparecen
fecha 25 de febrero de 2015; |en la cual consta la acreditados
Cabildo Indigena del designaciéon del en la
Resguardo El Tablero con candidato, suscrita por | Resolucion
fecha 25 de febrero de 2015; |los Gobernadores de numero 0011
Cabildo Indigena del los DIEZ cabildos como
Resguardo Santa Cruz de mencionados vy el agrupados en
Pinufia Blanco con fecha 9 de | Representante Legal la
julio de 2015; Cabildo de la Asociacion. Asociacion:
Indigena de la comunidad Cabildo Bajo
Bajo Santa Helena con fecha Santa Helena,
9 de julio de 2015; Cabildo Cabildo
Indigena de la comunidad Buena Vista,
Asociacidn de fSiqna Citara con fgcha 9 de Cabildo El
cabildos Jul|<? de 2015; Cabildo Hacl_'la y
indigenas del Indlgena_del Resguardo Cabildo
Pueblo Siona _quna Vista con fgcha 9 de Santﬁl_Cr"uz
ACIPS julio de 2015; Cabildo de Pifiufia
‘ Indigena del Resguardo Siona Blanco. Los
Vegas de Santana con fecha demas
9 de julio de 2015; Cabildo cabildos (6)
Indigena de la comunidad NO
Nuevo Amanecer MAME NA' CUMPLEN,
TA UMUGUSE con fecha 9 de por cuanto
julic de 2015; Cabildo que nho se
Indigena de la comunidad acredita la
Tenteya con fecha 23 de junio pertenenceia
de 2015, todas expedidas por ala
la Coordinadora del Grupo de Asociaciény
Investigacion y Registro de la por lo tanto
Direccion de asuntos debieron
indigenas, ROM y minorias presentar
del Ministerio del interior, en actas
las cuales consta que las individuales
comunidades indigenas se de eleccion
encuentran registradas y sus de sus
representaciones legales. candidatos.
Ademas, aportan copia de la
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Resolucion numero 0011 de
fecha 31 de enero de 2003

expedida por La Directora
General de Asuntos Indigenas
del Ministerio del Interior, en la
cual se inscribe a la
Asociacion en el reqgistro de
asociaciones de autoridades
tradicionales y/o cabildos y su
junta presidida por el sefior
FRANCO EVERTH
YAIGUAJE. No obstante, en la
resolucion 0011, articulo 1°,
solo aparecen como
comunidades agrupadas en la
Asociacion: Bajo Santa
Helena, Buenavista, El Hacha
y Santa Cruz de Pifuna
Blanco.

31

Asociacion de
Autoridades
Tradicionales
Pueblo Kichwa
APKAC

RAMIRO MUNQZ
MACANILLA

Presentan certificaciones de
los siguientes NUEVE
cabildos: Cabildo Indigena
comunidad La Quebradita,
con fecha 25 de febrero de
2015; Cabildo Indigena
comunidad Puerto Rico, con
fecha 25 de febrero de 2015;
Cabildo Indigena ¢ omunidad
Alto Napo Runa, con fecha 25
de febrero de 2015; Cabildo
indigena del Resguardo La
Paya, con fecha 25 de febrero
de 2015; Cabildo Indigena de
la comunidad Bajo Remanso,
con fecha 25 de febrero de
2015; Cabildo Indigena de la
comunidad Puerto Nariio, con
fecha 25 de febrero de 2015;
Cabildo Indigena comunifdad
Puerto Puntales, con fecha 25
de febrero de 2015; Cabildo
Indigena del Resguardo La
Perecera, con fecha 25 de
febrero de 2015 y Cabildo
Indigena del Resguardo
Calarca, con fecha 25 de
febrero de 2015; asi como de
la Asociacién de Autoridades
Tradicioanles del Pueblo

Presenta acta

numeero 025-15 de

fecha 22 de

septiembre de 2015,
en la cuai consta la

designacion del

candidato, suscrita por
el Representante
Legal de la Asociacion
y se anexa un folio
con las firmas de los
Gobernadores de
NUEVE cabildos.

CUMPLE la
Asociacion.
CUMPLEN
los cabildos
que aparecen
relacionados
en la
Resolucion
093 como
agrapados a
la
Asociacion,
son ellos:
Cabildo
Indigena de
la comunidad
La
Quebradita:
Cabildo
Indigena del
resguardo La
Paya;
Cabildo
Indigena de
la comunidad
Puerto
Nariito;
Cabildo
Indigena de
la comunidad
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Kichwa de la Amazonia Voot Puerto
Colombiana, con fecha 11 de s i i mPUNtales y
julio de 2013, todas ity Cabildo
expedidas por la s Rtindigena del
Coordinadora del Grupo de w21 Resguardo
Investigacion y Registro de la Calarca, que
Direccion de asuntos ademas
indigenas, ROM y minorias anexan
de! Ministerio del interior, en certificacion.
las cuales consta que |las Los demas
comunidades indigenas y cabildos NO
Asociacion APKAC se CUMPLEN
encuentran registradas y sus por cuanto
representaciones legales. no
Anexan la resolucion numero acreditaron
093 de agosto de 2013 su
expedida por la Direccion de pertenencia a
Asuntos Indigenas, ROM y la asociacion
Monorias del Ministerio del y por lo tanto
Interior mediante la cual se debieron
iInscribe [a Asociacion en el presentar
registro de Asociaciones de actas
Autoridades Tradicionales y/o individualers
cabildos indigenas, en cuyos de eleccion
considerandos figuran como de
comunidades agrupadas las candidatos.
siguintes: Calarca, La Paya,
Cecilia Cocha, Puerto Narifo,
La Quebradita y Puerto
Puntales; los demas cabildos
no aparecen relacionados en
dicha resolucion.
JOSE ANTONIO | Presenta certificacién con | Presenta acta de
JAJOY PAI fecha 23 de junio de 2015 fecha 3 de octubre de
expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
Cabildo del Grupa de In\{estiggcién y | consta Ig designaoié_n
Indigena Registro de |la Direccion de del candidato, suscrita
32 Comunidad Alto asuntos indigenas, ROMy por el Gobernador, CUMPLE
T : minorias del Ministerio del anexando un folio de
embidn. . : ‘
interior, en la cual consta que | firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion iegal.
ALBERTO Presenta certificacion con Presenta acta de
Cabildo MAURICIO MORA | fecha 23 de junio de 2915 fecha 3 de octubre de
33 Indigena Pibi GUERRERO expedida por la qurdlnﬁdora 2015, en la cgal - CUMPLE
Pay del Qrupo de Im{estlg_acmn y | consta 13 demgnamop
Registro de la Direccion de del candidato, suscrita
asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y
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minorias del Ministerio del
interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion fegal.

JOSE ANTONIO
JAJOY PAI

Presenta certificacion con
fecha 2 de marzo de 2015
expedida por la Coordinadora
del Grupo de Investigacion y

' Presenta acta de

fecha 3 de octubre de
2015, en |la cual
consta la designacion

gzggigr 46 Registro _de la Direccion de del candidato, suscrita
34 Ind asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y CUMPLE
ndigena o N .
Guaduales minorias del Ministerio del tres _mtegrantes deif
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando
la comunidad indigena se tres folios de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal.
JOSE ANTONIO | Presenta certificacién con Presenta acta de
JAJOY PAI fecha 13 de abril de 2015 fecha 4 de octubre de
expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
Cabildo del Qrupo de Ingestig_gcic'}n y | consta Ig designaciéln
Indigena Regmtrc_de la Direccion de del candidato, suscrita
35 comunidad agunt?s |ndigepgs, ROM y por el Gobernador y el CUMPLE
Alnamawami mincrias del Ministerio del Alcaide Mayor del
' interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando un
la comunidad indigena se folio de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal.
JOSE ANTONIO | Presenta certificacién con Presenta acta de
JAJOY PAI fecha 2 de marzo de 2015 fecha 5 de octubre de
expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de Investigacidon y | consta la designacion
Indigena Registro de la Direccidn de del candidato, suscrita
36 comunidad asuntos indigenas, RCM y por la Gobernadora y CUMPLE
Pasto Oro minorias del Ministerio del cuatro miembros del
Verde. interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando un
la comunidad indigena se folio de firmas.
encuentra registrada y su
| representacion legal.
JULIA ESTHER Presenta certificacién con Presenta acta de APARECE
GUANGA fecha 12 de agosto de 2015 fecha 10 de octubre OTRA
NASTACUAZ expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual INSCRIPCION
del Grupo de Investigacién y | consta la designacién ENEL
Cabildo Registro _de la Direccion de de |la candidata, REGISTRO
41 Indigena Awa asuntos indigenas, ROM y suscrita por la NUMERO 28
' minorias del Ministerio del Gobernadora y la PROPONIEN
interior, en la cual consta que | Secretaria del DO COMO
la comunidad indigena se Cabildo. CANDIDATO
encuentra registrada y su AL SENOR
representacion legal. ALBEIRO
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ALBEIRO Presenta certificacion con | Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 25 de febrero de 2015  {fecha 4 de octubre de
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
del Grupo de Investigacidny | consta la designacion
Cabildo Inga Registro de |la Direccién de del candidato, suscrita
43 Nukanchi Runa asuntos indigenas, ROM y por la Gobernadora CUMPLE
minorias del Ministerio del del! Cabildo, anexando
interior, en la cual consta que | dos folios de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
ALBEIRO Presenta certificacidén con Presenta acta de
RODRIGUEZ fecha 25 de febrero de 2015 | fecha 4 de octubre de
MEZQUITA expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
del Grupo de Investigacion y | consta la designacion
Cabildo Uai + Registro de la Direccidn de del candidato, con
44 M asuntos indigenas, ROM y apoyo de dos folios de CUMPLE
a S L . .
minorias del Ministerio del firmas de integrantes
interior, en la cual consta que |de la comunidad
la comunidad indigena se Integrada en &l
encuentra registrada y su cabildo.
representacion legal.
ALBEIRO Presentan certificaciones de Presentan acta de CUMPLE la
RODRIGUEZ los siguientes DIEZ cabildos: | reunion de los asociacion.
MEZQUITA Cabildo Indigena del goberndores de fecha| CUMPLEN
Resguardo Jiri Jiri con fecha 11 de octubre de los cabildos
25 de febrero de 2015; 2015, en la cual que aparecen
Cabildo Indigena del consta la designacion | relacionados
Resguardo Tucunare con del candidato, en la
fecha 25 de febrero de 2015, | suscrita por el Rsolucion
Asociacién de Cabildo Indigena del Representant;—:: Legal numero 136
Autoridades Resguardo Consara Mecaya |de la Asociacion y como
45 Tradicionales con fecha 25 de fgbrerc de Goberna.dor y la agraupados a
Cabildos Puerto 2015; Cabildo Indigena del Secretaria del la
Leguizamo Resguardo Lagarto Cocha Cabildo, anexgndo Asociacion,
con fecha 25 de febrero de dos folios de firmas. son ellos:
2015; Cabildo Indigena de ia Cabildo
comunidad Bella Vista con Indigena del
fecha 25 de febrero de 2015; Resguardo
Cabildo Indigena de la Agua Negra;
comunidad Yarinal, con fecha Cabildo
25 de febrero de 2015; indigena del
Cabildo Indigena del Resguardo
Resguardo Santa Rita, con Jiri Jiri;

SEDE PRINCIPAL: Tel.; (B) 4 29 66 41 - 4 29 66 42 - 429 52 67, Fax: (8) 4 29 52 55, MOCOA {PUTUMAYO)
TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel.:(8)5925064-59276 19, Fax: (8) 5925065 CAQUETA: Tel . (8)4351870- 43574 56
Fax: {(8) 4 35 68 84 PUTUMAYO. Teilefax: (8)4 29 63 95
correo. correspondencia@corpoamazonia.qov.co
Linea de Atencidn al Cliente: (1 8000 930 506




1 C OeMT

EC

fecha 25 de febrero de 2015:
Cabildo Indigena de la

comunidad Samaritana, con
fecha 25 de febrero de 2015;
Cabildo indigena del
Resguardo El Progreso, con
fecha 25 de febrero de 2015:
Cabildo Indigena del
Resguardo Agua Negra, con
fecha 25 de febrero de 2015,
todas expedidas por la
Coordinadora del Grupo de
Investigacion y Registro de la
Direccion de asuntos
indigenas, ROM y minorias
del Ministerio del interior, en
las cuales consta que las
comunidades indigenas se
encuentran registradas y sus
representaciones legales.
Ademas, aportan copia de la
Resolucion numero 0136 de
fecha 18 de oc tubre de 2012
expedida por el Director de
Asuntos Indigenas, ROM y
Minorias del Ministerio del
Interior, en la cual se inscribe
a la Asociacidon en el registro
de asociaciones de
autoridades tradicionales y/o
cabtldos y su junta presidida
por el sefor ROSENDO
LOPEZ BOLIVAR. No
obstante, al revisar los
considerandos de la citada
resolucion, se observa que
solamente figuran como
comunidades afiliadas a la
Asociacion, las siguientes
comunidades: Agua Negra,
Jiri Jiri, El Progreso, Santa
Rita, Puerto Refugio,
Samaritana, Yarinal y
Tucunare.

il Cabildo
wis~ihdigena del
s fresguardo El
ne s i Progreso;
1" Cabildo

indigena del
Resguardo
Santa Rita:
Cabildo
Indigena de
la comunidad
Samaritana;
cabildo
Indigena de
la comunidad
Yarinal y
Cabildo
Indigena del
Resguardo
Tucunare.
Los demas
cabildos NO
CUMPLEN
por cuanto
que no
acreditaron
su
pertenencia a
la Asociacion
Y por lo tanto
debieron
allegar actas
individuales
de eleccidn
de sus
candidatos.

46

Cabildo
Indigena Sacha
Wagra

PABLO EMILIO

CUCHALA TISOY

Presenta certificacién con
fecha 20 de abril de 2015
expedida por la Coordinadora
del Grupo de Investigacién y
Registro de la Direccion de

' Presenta acta de

fecha 27 de agosto de
2015, en la cual

consta la designacion
de! candidato, suscrita

CUMPLE
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asuntos indigenas, ROM y
minorias del Ministerio del
interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra reqgistrada y su
representacion legal.

por la Gobernaddii'a'y“

BEgled Foaay 1:l

la Secretaria debumis i i
Cabildo, anexanﬂtﬁ ‘uﬁ“ F;""":
folio de firmas. :: acsnn Canhots s

A5 IO - 2

PABLO EMILIO Presenta certificacidén con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 20 de febrero de 2015 | fecha 20 de febrero de
expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
Cabildo del Grupo de In\{estiggcién y |constala designaci@n
Indigena Musu Registro de la Direccion de del candidato, suscrita
47 Waira Sacha asuntos indigenas, ROM y por ;-1 Gobernador y CUMPLE
Nukanchipa minorias del Ministerio del tres integrantes del
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando un
la comunidad indigena se folio de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificaciéon con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 20 de febrero de 2015 | fecha 4 de octubre de
Cabildo expedida por la Coqrdingdora 2015, en la cgal |
Indigena del Grupo de In\{eshggc:én y jconsta Ia demgnac:lé_n
Comunidad Reglstro_dejla Direccion de del candidato, suscrita
48 Nukanchipa as_untns mdlgenas, ROM y por el Gobernad_or | CUMPLE
Taita mmqrias del Ministerio del efnexando un folio de
Kausadiriu interior, en la cual consta que | firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal. | _
PABLO EMILIO Presenta certificacién con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 6 de abril de 2015 fecha 4 de octubre de
expedida por la Coordinadora {2015, en la cual
del Grupo de Investigacibn y | consta la designacion
Cabildo Registro de la Direcciéon de del candidato, suscrita
49 Indigena asuntos indigenas, ROMy por el Gobernador y la CUMPLE
Saladillo laco minorias del Ministerio del Secretaria del
interior, en la cual consta que | Cabildo.
la comunidad indigena se
encuentra reqgistrada y su
representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificacion con Presenta acta de
CUCHALA TISQY |[fecha 12 de mayo de 2015 fecha 11 de octubre
Cabilda expedida por la Coqrdin_adora de 2015, en I::=1 c:ualu
Resguardo del Grupo de Investigacion y | consta 13 demgnacm’n
50 Ind . Registro de la Direccién de del candidato, suscrita CUMPLE
ndigena Villa o
Cataling asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y la

minorias del Ministerio del
interior, en la cual consta que

Secretaria del
Cabhildo.

la comunidad indigena se
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encuentra registrada y su
representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificacién con Presenta acta de
CUCHALA TISQY |fecha 10 de septieembre de fecha 27 de agosto de
2015 expedida por la 2015, en la cual
Coordinadora del Grupo de consta la designacién
: Investigacion y Registro de la | del candidato, suscrita
Cabildo Direccion de asuntos | Gob d l
51 Nukanchipa b - por &1 aobernadory 'a | cymPLE
Alpa mdrggn_as, ROM y minorias SEC!:E'[&I'IE del
del Ministerio del interior, en la | Cabildo, anexando
cual consta que la comunidad | dos folios de firmas.
iIndigena se encuentra
registrada y su representacion
legal.
PABLO EMILIO Presenta certificacion con Presenta acta de
CUCHALA TISQY |[fecha 10 de seeptiembre de fecha 4 de octubre de
2015 expedida por la 2015, en la cual
Coordinadora de! Grupo de consta la designacién
. Investigacidn y Registro de la | del candidato, suscrita
5o F?'ldo Al Direccibn de asuntos por el Gobernador y la CUMPLE
I-'?urlr?i{:gio pa indigenas, ROM y minorias Secretaria del
del Ministerio del interior, en la | Cabildo, anexando un
cual consta que la comunidad | folio de firmas.
indigena se encuentra
registrada y su representacion
legal. _
PABLO EMILIO Presenta certificacién con Presenta acta de
CUCHALA TISQY |[fecha 5 de febrero de 2015 fecha 11 de octubre
expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
Cabildo del Qrupo de Ingestigacién y | consta Ig designaciéﬁn
Resquardo Reglstro.della Direccidn de del candidato, suscrita
23 Indigena asuntos |nd|gepgs, ROM Y por gl Gobernador y CUMPLE
Wuasipungo minorias del Ministerio del tres integrantes del
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando
la comunidad indigena se sels folios de firmas.
encuentra registrada y su
| representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificaciéon con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 10 de septiembre de fecha 27 de
: 2015 expedida por la septiembre de 2015,
“abildo Coordinadora del Grupo d la cual consta |
Resquardo unrd_lna ora del Grupo de en la cual consta la
54 Indigena San !n.vestl_g’acron y Registro de |a demgnacmn del | CUMPLE
Joaquin Direccién de asuntag candidato, suscrita por
indigenas, ROM y minorias el Gobernador del
del Ministerio del interior, en la | Cabildo, anexando un
cual consta que la comunidad | folio de firmas.
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Indigena se encuentra
registrada y su representacion
legal.

PABLO EMILIO
CUCHALA TISOY

Presenta certificacion con
fecha 9 de julio de 2015
expedida por la Coordinadora
del Grupo de Investigacion y
Registro de la Direccion de

| Presenta acta de

fecha 5 de octubre de
2015, en la cual

consta la designacion
del candidat, suscrita

55 g:l?;:g? Inga El asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador, CUMPLE
minorias del Ministerio del anexando dos folios
interior, en la cual consta que | de firmas.
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificacion con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 9 de julio de 2015 fecha 4 de octubre de
expedida por la Coordinadora | 2015, en la cual
del Grupo de Investigacidén y | consta la designacion
Comunidad Registro de la Direccién de del candidata, suscrita
56 Nukanchipa asuntos indigenas, ROM y por la Gobernadora y CUMPLE
Lukaska minorias del Ministerio del la Secretaria del
interior, en la cual consta que | Cabildo, anexando
la comunidad indigena se dos folios de firmas.
encuentra registrada y su
representacion legal. _
PABLO EMILIO Presenta certificacion con Presenta acta de
CUCHALA TISOQY |fecha 7 de abril de 2015 fecha 15 de octubre
expedida por la Coordinadora |de 2015, en |la cual
del Grupo de Investigacién y | consta la designacion
Cabildo Regqistro de la Direccidon de del candidato, suscrita
57 Indigena Awa asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador y el CUMPLE
Wan Makna minorias del Ministerio del Alacalde Mayor.
interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.
PABLO EMILIO Presenta certificacién con Presenta acta de
CUCHALA TISOY |fecha 26 de marzo de 2015 fecha 14 de octubre
expedida por la Coordinadora |de 2015, en la cual
del Grupo de Investigacién y | consta la designacion
Cabildo Registro de |a Direccién de del candidato, suscrita
58 Indigena Awa asuntos indigenas, ROM y por el Gobernador, el CUMPLE
Tatchan minorias del Ministerio del Alcalde Mayo y el

interior, en la cual consta que
la comunidad indigena se
encuentra registrada y su
representacion legal.

Alguacii del Cabildo.
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No cumplen con los documentos exigidos en la Resolucion 128 de 2000 para:participar
en la eleccion de dos representantes y suplentes de las comunidades indigenas-athias
ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA en reunién de eleccion que'sedlevara
a cabo el dia 18 de septiembre:

ORDEN NOMBRE NOMBRE Centificado Copia del acta ESTADO DE
INSCRIPCION | COMUNIDAD O | CANDIDATO | expedido por la de la reunion | CUMPLIMIENTO
ETNIA COMUNIDAD Direccién en la cual
O ETNIA General de cosnte la
Asuntos Etnicos designacion
del Ministerio del | del miembro de
interior ¢ la la comunidad o
entidad que haga | etnia postulado
sus veces, en el como
cual conste: candidato. El
denominacion, candidato
ubicacion, podra ser el
representacion representante
legal y los demas legal u otro
aspectos que miembro de |a
sean necesarios comunidad o
para identificar la etnia.
comunidad o
etnia respectiva.
ILDORA NO presenta la Presenta acta
CORDOBA certificacion de de fecha 27 de
que trata el literal | septiembre de
a) del articulo 2° 2015, en la cual
Cabildo de la Resolucion consta la
resguardo 0128 de 2000. designacion de
3 indigena la candidata, NO CUMPLE
Yanacona Villa suscrita por el
Maria de Anamu. Gobernador y el
Secretario del
Cabildo,
anexando dos
folios de firmas.
No inscribié Presenta NO presenta Conforme al
candidato. certificacion con acta de articulo 2° de [a
fecha 2 de febrero |designacién de resolucion 128
Cabildo Indigena de 2015 expedida |candidato. de 2000, se
9 Resguardo de por la Presenta acta requiere del
Puerto Limédn. Coordinadora del [de reunidén en la | cumplimiento de
Grupo de cual se autoriza los dos
Investigacion y ala requisitos, es
Registro de la gobernadora decir que la
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Direccién de para participar ﬁ&ﬁbﬁfﬂéd debe
asuntos indigenas, | en el proceso de | s mpostular
ROM y minorias eleccion, cgg.pqqgto NO
del Ministerio del | firmada por la e GUMPLE
interior, en la cual |Gobernadoray o st st
consta que la Secretario del
comunidad cabildo,
indigena se anexando siete
encuentra folios de firmas.
registrada y su
representacion
legal.
JOSE Presentan las Presentan acta |NO CUMPLEN
EVARISTO siguientes de acuerdo en jos cabildos:
GARCES certificaciones junta de Cabildo Indigena
CUNDA. expedida por la autoridades Las Minas;
Coordinadora del | Nasa de fecha |Cabildo Indigena
Grupo de 27 de del Resguardo
Investigacion y septiembre de Jerusalen - San
Registro de la 2015, en la cual | Luis Alto Picudo;
Direccién de consta la Cabildo Indigena
asuntos indigenas, | designacién del | KSXAW NASA;
ROM y minorias candidato, la Cabildo Indigena
del Ministerio del [cual esta del Resguardo
interior, en las suscrita por el Porvenir La
cuales consta el Moderador, el Barrialosa;
registro y Relateor vy el Cabildo Indigen
representacion Representante |del Resguardo Ei
Asociacion legal de: Cabildo Legal de la Descanso;
Consejo Indigena Las Asociacion, Cabildo Indigena
12 Regional del Minas; Cabildo anexnado en de la comunidad
Pueblo Nasa del Indigena del dos folios las KWESX NASA
Putumayo. Resguardo firmas de los CXA'YUCE San
Jerusalen - San goberndoares José; Cabildo
Luis Alto Picudo; de los 21 Indigena
Cabildo Indigena | cabildos comunidad KIWE
KSXAW NASA, mencionados NXUSXA;
Cabildo Indigena | asistentes ala |Cabildo Indigena
del Resguardo reunion de la del resguardo
Porvenir La junta. Alto Lorenzo
Barrialosa; Cabildo (KIWNAS
Indigen del CXHAB); Cabildo
Resguardo El Indigena del
Descanso; Cabildo Resguardo La
Indigena de la Aguadita;
comunidad Cabildo Indigena
KWESX NASA de la comunidad
CXA'YUCE San tierra linda;
Josée; Cabildo Cabildo Indigena
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Indigena
comunidad KIWE
NXUSXA; Cabildo
Indigena del
resguardo Alto
Lorenzo (KIWNAS
CXHAB); Cabildo
Indigena del
Resguardo La
Aguadita; Cabildo
Indigena de la
comunidad tierra
linda; Cabildo
Indigena del
resguardo Nasa
Chamb,; Cabildo
Indigena del
resguardo la
Florida (Nasa Sa't
Kiwe), -Cabilso
Indigena de la
comunidad NASA
KWE'SX TATA
WALA: Cabildo
ndigena del
Resguardo Santa
Rosa de
Juanambu,
Campoalgre, Alpes
Orientales y La
Floresta; Cabildo
Indigena
comunidad NASA
PKIND KIWE
Guayabales;
Cabildo Indigena
de la comunidad
La Libertad (NASA
FXIW KSXAW
WALA), Cabildo
Indigena NASA
YU'KHZXICXKWE
Seiva Hermosa:
Cabildo Indigena
comunidad NASA
KIWE U'KWE
Tierra Plana:
Cabildo Indigena
comunidad
YU'CXIJME;

1COWMTEC ﬁ

C

CERHFICADO

150 9001

T T PN T |

ds) reeguardo
Cablids indigena
defresguardo la
Florida‘{Nasa
Sa't Kiwe);
Cabhilso Indigena
de la comunidad
NASA KWE'SX
TATA WALA;
Cabildo Indigena
del Resguardo
Santa Rosa de
Juanambu,
Campoalgre,
Alpes Orientales
y La Floresta;
Cabildo Indigena
comunidad
NASA PKIND
KIWE
Guayabales;
Cabildo Indigena
de la comunidad
La Libertad
(NASA FXIW
KSXA'W WALA);
Cabildo Indigena
NASA
YU'KHZXICXKWE
Selva Hermosa;
Cabildo Indigena
comunidad
NASA KIWE
U'KWE Tierra
Plana; Cabildo
Indigena
comunidad
YU'CXIJME;
Cabildo Indigena
comunidad El
Danubio (NASA
KWUMA
TEWE'SX), por
cuanto no esta
acreditada la
pertenencia de
los mismos a la
Asociacién y por
lo tanto debieron
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Cabildo indigena atl&gaf’r‘ﬁt‘:tas
comunidad El idividdales de
Danubio (NASA gqgg.unﬂ de
KWUMA ellos endonde
TEWE'SX) y de la postulatan
Asociacion candidato.
Consejo Regional
del Puebio Nasa
KWE SX KSEXA'W.
No obstante, las
certificaciones de
los cabildos no
acreditan la
pertenencia de |os
mismos a la
Asociacion. |
ALBEIRO NO Presenta Presenta acta
RODRIGUEZ | certificacion de fecha 15 de
MEZQUITA. |expedida por la octubre de
Coordinadora del 2015, en la cual
Grupo de consta la
Investigacion y designacion del
Registro de la candidato,
Direccién de suscrita por la
Cabildo Indigena asuntos indigenas, | Goberndora del
14 Nasa Kwes 'x ROM y minorias Cabildo, NO CUMPLE
Kiwe, del Ministerio del anexando un
interior, en la cual |folio de firmas.
conste que la
comunidad
indigena se
encuentra
registrada y su
representacion
legal.
LUIS Presentan Presentan acta NO CUMPLEN
ALBERTO certificaciones de | numero 003 de |seis (6) cabildos ,
LOPEZ los siguientes la Asociacién de | por cuanto que
JAMIOQY DIEZ cabildos: cabildos no se acredita la
Asociacidn de Cabildo Indigena Indigenag del perteper]?eia ala
cahildos del‘ Resguardo Pueblo Siona, Asocijacidn y por
30 ndigenas del Bajo Casacunte de fegha 26 de | lo tanto debieron
bueblo Siona con fecha 25 de seeptiembre de Preggntar actas
ACIPS febrero de 2015; 2015, en la cual IﬂleI_E!I.IEIlEE de
' Cabildo indigena |consta la eleccion de sus
del Resguardo ElI | designacion del candidatos:
Hacha con fecha | candidato, Cabildo Indigena
25 de febrero de suscrita por los del Resguardo
2015: Cabildo Gobernadores Bajo Casacunte;
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LosEtARCE Micy Br Bf dlildle|

Indigena del de los DIEZ ggﬁf@ﬁ?ﬂpdigena
Resguardo El cabildos d¥l-Resgyuardo El
Tablero con fecha [mencionados y | Tablera;: Cabildo
25 de febrero de el "indigena de la
2015; Cabildo Representante | coritinidad Siona
Indigena del Legal de la Citara; Cabildo
Resguardo Santa | Asociacion. Indigena del
Cruz de PiAuia Resguardo Siona
Blanco con fecha 9 Vegas de

de Julio de 2015; Santana; Cabildo
Cabildo Indigena Indigena de la
de la comunidad comunidad
Bajo Santa Helena Nuevo Amanecer
con fecha 9 de MAME NA' TA
julio de 2015; UMUGUSE y
Cabildo Indigena Cabildo Indigena
de la comunidad de la comunidad
Stona Crtara con Tenteya.
fecha 9 de julio de

2015; Cabildo

Indigena del

Resguardo Buena
Vista con fecha 9
de julio de 2015;
Cabildo Indigena
del Resguardo
Siona Vegas de
Santana con fecha
9 de julio de 2015;
Cabildo Indigena
de la comunidad
Nuevo Amanecer
MAME NA' TA
UMUGUSE con
fecha 9 de julio de
2015; Cabildo
Indigena de la
comunidad
Tenteya con fecha
23 de junio de
2015, todas
expedidas por la
Coordinadora del
Grupo de
Investigacion y
Registro de la
Direccion de
asuntos indigenas,
ROM y minorias
del Ministerio del
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interior, en las
cuales consta que
las comunidades S
indigenas se R
encuentran o0 -

registradas y sus
representaciones
legales. Ademas,
aportan copia de la
Resolucion
nimero 0011 de
fecha 31 de enero
de 2003 expedida
por La Directora
General de
Asuntos Indigenas
del Ministeric del
Interior, en la cual
se inscribe a la
Asociacion en el
registro de
asocilaciones de
autoridades
tradicionales y/o
cabildos y su junta
presidida por el
sefor FRANCGO
EVERTH
YAIGUAJE. No
obstante, en la
resolucidon 0011,
articulo 1°, solo
aparecen como
comunidades
agrupadas en la
Asociacion: Bajo
Santa Helena,
Buenavista, El
Hacha y Santa
Cruz de Pifiuia
Blanco.
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Asociacion de
Autoridades
Tradicionales
Pueblo Kichwa
APKAC

RAMIRO
MURNOZ

MACANILLA

Presentan
certificaciones de

los siguientes
NUEVE cabildos:
Cabildo Indigena
comunidad La
Quebradita, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
comunigad Fuerto
Rico, con fecha 25
de febrero de
2015: Cabildo
Indigena ¢
omunidad Alto
Napo Runa, con
fecha 25 de
febrero de 2015
Cabildo Indigena
del Resguardo La
Paya, con fecha
25 de febrero de
2015; Cabildo
Indigena de la
comunidad Bajo
Remanso, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
de la comunidad
Puerto Narifio, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
comunifdad Puerto
Puntales, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
del Resguardo La
Perecera, con
fecha 25 de
febrero de 2015 vy
Cabildo Indigena
del Resguardo
Calarca, con fecha
25 de febrero de
2015; asi como de
la Asociacién de

Presenta acta

numeero 025-15

de fecha 22 de
septiembre de
2015, en la cual
consta la
designacion del
candidato,
suscrita por el
Representante
Legal de la
Asociacion y se
anexa un folio
con las firmas
de los
Gobernadores
de NUEVE
cabildos.

| COSPTEC

NO CUMPLEN
los siguientes
cabildos por
cuanto no
acreditaron su
pertenencia a la
asociacion y por
lo tanto debieron
presentar actas
individualers de
eleccién de
candidatos:
Cabildo Indigena
comunidad
Puerto Rico;
Cabildo Indigena
comunidad Alto
Napo¢ Runa;
Cabildo Indigena
de la comunidad
Bajo Remanso y
Cabildo Indigena
del Resguardo
l.a Perecera.
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TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel..{8) 592 5064 - 592 76 19, Fax: {8) 5 92 50 65, CAQUETA: Tel. (8)4 351870 - 4 35 74 56

Fax: (8) 4 35 68 84, PUTUMAYO: Telefax: (8} 4 29 63 95

correo; correspondencia@corpoamazonia.gqov.co

Linea de Atencién al Cliente: 01 8000 930 508




COWMTEC

L)

COR

Ny

v n

Lot iy B S0 B

Cotrwdeditn v Wil bed i ol
avovactus para 1o

Autoridades LR
Tradicioanles del
Pueblo Kichwa ae Lol ol
la Amazonia Amazomas, Gl s
Colombiana, con S5 N 2000

fecha 11 de julio
de 2013, todas
expedidas por la
Coordinadora del
Grupo de
Investigacion y
Registro de la
Direccidén de
asuntos indigenas,
ROM y minorias
del Ministerio del
interior, en las
cuales consta que
las comunidades
iIndigenas y
Asociacion APKAC
se encuentran
registradas y sus
representaciones
legales. Anexan la
resolucion numero
093 de agosto de
2013 expedida por
la Direccion de
Asuntos
Indigenas, ROM vy
Monorias del
Ministerio del
nterior mediante
a cual se inscribe
a Asociacion en el
registro de
Asociaciones de
Autoridades
Tradicionales y/o
cabildos
Indigenas, en
Cuyos
considerandos
figuran como
comunidades
agrupadas las
siguintes: Calarca,
La Paya, Cecilia
Cocha, Puerto
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150 9001
Narino, La
Quebradita y
Puerto Puntales; R
los demas cabildos AN
nD aparecen [%E7T Wbl - FlaLug
relacionados en
dicha resolucién.
No inscribid Presenta NO presenta
candidato. certificacion con acta de
fecha 9 de julic de | desighacién de
2015 expedida por | candidato.
, Conforme al
la Coordinadora Presenta acta , o
A articulo 2° de la
del Grupo de de reunion en la resolucién 128
Investigacion y cual se autoriza de 2000 se
Registro de |a al gobernador re uiere’ del
Direccion de para participar cumqlimiento de
37 Cabildo Indigena asuntos indigenas, | en el proceso de ?05 dos
El Palmar ROM y minortas eleccion, requisitos. es
del Ministerio del | firmada por el dg_ w1
interior, en la cual | Gobernador del 9
i comunidad dehe
consta que la cabildo. ostular
comunidad P .
indigena se candidato. NO
CUMPLE
encuentra
registrada y su
representacion
legal.
No inscribio Presenta NO presenta
candidato. certificacidén con acta de
fecha 9 de julio de | designacién de
, . Conforme al
2015 expedida por | candidato. articulo 2° de la
la Coordinadora Presenta acta .
O resolucion 128
del Grupo de de reunidn en la de 2000 se
Investigacion y cual se autoriza requiere,del
Cabildo Registro de |a al gobernador cumplimiento de
a8 Resguardo Direccion de para participar los dos
Indigena La asuntos indigenas, | en el proceso de requisitos. es
ltalia. ROM y minorias eleccion, dzcir ue,Ia
del Ministerio del firmada por el comunidqad debe
interior, en la cual | Gobernador del ostular
consta que la cabildo. PO
. candidato. NO
comunidad CUMPLE
indigena se
encuentra

registrada y su
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No inscribid Presenta 'NO presenta
candidato. certificacidn con acta de
fecha 9 de julio de | designacion de
2015 expedlda por | candidato. Conforme al
la Coordinadora Presenta acta . o
del G 9 q ” | articulo 2° de la
| ° ;‘_upo_'e < rleum nter_1 : resolucion 128
nvestigacion y cual se autoriz de 2000, se
Registro de |a al gobernador cquiere del
Direccién de para participar requiei
. .. . cumplimiento de
Cabildo Indigena asuntos indigenas, | en el proceso de
39 e e los dos
TSSENENE ROM y minorias eleccion, requisi
. . : quisitos, es
del Ministerio del | firmada por el decir que la
interior, en la cual Gopernador gel comunidad debe
consta gue |a cabildo. tul
dad postular
F"‘L’T‘“"’ candidato. NO
iIndigena se CUMPLE
encuentra
registrada y su
representacion
legal. |
No inscribid Presenta NQO presenta
candidato. certificacion con acta de
fecha 5 de febrero | designacion de
de 2015 expedida |candidato.
por la Presenta acta Conforme al
Coordinadora del |de reunién enla | articulo 2° de la
Grupo de cual se autoriza resolucién 128
Investigacion y al gobernador de 2000, se
Registro de la para participar requiere del
Cabildo Indigena Direccién de en el proceso de | cumplimiento de
40 Palmeras J asuntos indigenas, | eleccién, los dos
ROM y minorias firmada por el requisitos, es

del Ministerio del
interior, en la cual
consta que la
comunidad
indigena se
encuentra
registrada y su
representacion
legal.

Gobernador y el
secretario del
cabildo.

decir que la
comunidad debe
postular
candidato. NO
CUMPLE
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No inscribid Presenta NO presenta o b Rmien
candidato. certificacion con acta de it ds e o
fecha 12 de mayo |designacidon de | jiiiist st
de 2015 expedida | candidato.
por la Presenta acta conforme al
Coordinadora del |de reunidnenla | articulo 2° de la
Grupo de cual se autoriza resolucion 128
Investigacion y al gobernador de 2000, se
Cabildo Registro de |a para participar requiere del
Resguardo Direccidn de en el proceso de | cumplimiento de
42 Indigena Villa asuntos indigenas, | eleccion, los dos
Catalina Puerto ROM y minorias firmada por el requisitos, es
Rosario. del Ministerio del | Gobernador y el decir que la
interior, en la cual | Secretario del comunidad debe
consta que la cabildo. postular
comunidad candidato. NO
indigena se CUMPLE
encuentra
registrada y su
representacion
legal.
ALBEIRO Presentan Presentan acta
RODRIGUEZ | certificaciones de | de reunidn de
MEZQUITA los siguientes los goberndores
DlEIj'_ cabndps: de fecha 11 de NO CUMPLEN
Cabiido Indigena octubre de L
" jos siguientes
del Resguardo Jiri | 20195, en la cual :
g cabildos por
Jiri con fecha 25 consta la
. . cuanto que no
de febrero de designacion del .
_ . . acreditaron su
2015; Cabildo candidato, :
, . pertenencia a la
Indigena del suscrita por el Asociacic
sociacion y por
Resguardo Representante o t debi
. Tucunare con LLegal de la © tanto debieron
Asoclacion de Ny allegar actas
. fecha 25 de Asociacion y e s
Autoridades tebrero de 2015 Gobernador v a individuales de
45 Tradicionales ‘ Y eleccion de sus

Cabildos Puerto
Leguizamo

Cabildo Indigena
del Resguardo
Consara Mecaya
con fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
del Resguardo
Lagarto Cocha con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
de la comunidad
Bella Vista con
fecha 25 de

Secretaria del
Cabildo,
anexando dos
folios de firmas.

candidatos:
Cabildo Indigena
del Resguardo
Consara Mecaya;
Cabildo Indigena
del Resguardo
Lagarto Cochay
Cabildo Indigena
de la comunidad
Bella Vista.

SEDE PRINCIPAL: Tel.. (B) 4 2566 41 -4 2966 42 — 429 52 57 Fax: (8) 4 29 52 55, MOCOA (PUTUMAYQ)

TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel :{(8)592 5064 - 59276 19, Fax: {8) 592 50 65, CAQUETA: Tel. (8)4 351870 - 4 3574 56

Fax: (8)4 3568 84, PUTUMAYQ: Telefax: (8) 4 29 63 95

correo: correspondencia@corpoamazonia.gqov.co
Linea de Atencién al Cliente: 01 8000 930 506




ICOMTEC

L{'rtmcju by, BE Eir(-A41
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provectai para ha

febrero de 2015;
Cabildo Indigena it 1€
de la comunidad AT RT
Yarinal, con fecha amazyuas Caqueid v
25 de febrero de 1800 01 - 1o
2015; Cabiido

Indigena del

Resguardo Santa
Rita, con fecha 25
de febrero de
2015; Cabildo
indigena de la
comunidad
Samaritana, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
del Resguardo Ef
Progreso, con
fecha 25 de
febrero de 2015;
Cabildo Indigena
del Resguardo
Agua Negra, con
fecha 25 de
febrero de 2015,
todas expedidas
por la
Coordinadora del
Grupo de
Investigacion y
Registro de la
Direccién de
asuntos indigenas,
ROM y minorias
del Ministerio del
Interior, en las
cuales consta que
las comunidades
indigenas se
encuentran
registradas y sus
representaciones
legales. Ademas,
aportan copia de la
Resolucion
numero 0136 de
fecha 18 de oc
tubre de 2012
expedida por el
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TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel:(8) 5925064 -5927619, Fax. (8) 592 5065 CAQUETA  Tel: (8)4 351870- 4357456
Fax: {8) 4 35 68 84, PUTUMAYO. Telefax: (8)4 29 63 95
correc: correspondencia@@corpoamazonia.qov.co
Linea de Atencién al Cliente: 01 8000 530 506




ICOMMDTEC

4 %
Cﬂﬂwﬂh

Aot g

h
1H
AT EY H JE F T o
Director de arre s hoamirAte v
caenvveeri JIe Less orer by
121 R kol
Asuntos IR RN
TETTOREAC Tl e[ d10]
r oo .
Indigenas, ROM vy A TAA TR
derpariame ndos of
- r |
Minorias del
N T HA Kl

Ministerio del
Interior, en la cual
se inscribe a la
Asociacion en el
reqistro de
asoclaciones de
autoridades
tradicionales y/o
cabildos y su junta
presidida por el
sefior ROSENDO
LOPEZ BOLIVAR.
No obstante, al
revisar los
considerandos de
la citada
resolucion, se
observa que
solamente figuran
como
comunidades
afiliadas a la
Asociacion, las
siguientes
comunidades:
Agua Negra, Jiri
Jiri, El Progreso,
Santa Rita, Puerto
Refugio,
Samaritana,
Yarinal y
Tucunare.

Los candidatos postulados son:

YURY MARCELA CRIOLLO MOJANA
VILMA MARIELIZ ZAMBRANQO QUENAN

ILDORA CORDOBA

JAIME DUBAN VERA HUELGAS

NEYRET ELIZABETH GARRETA CHINDOY
DEISY YANIDIS JAJOY JAJOY

JUAN CARLOS LINARES QUINCHOA

JOSE HOMERO MUTUMBAJOY JACANAMEJOY.

LUCY JANETH ANACONA BERMEO.
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LUZ MARIA AGREDA CHINDOY

JOSE EVARISTO GARCES CUNDA.
MARICELVA VELEZ ALVAREZ.

ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA.
PABLO EMILIO CUCHALA TISOY

LUIS ALBERTO LOPEZ JAMIOY

RAMIRO MUNOZ MACANILLA

JOSE ANTONIO JAJOY PAI

ALBERTO MAURICIO MORA GUERREROQO

JULIA ESTHER GUANGA NASTACUAZ

5479 Wkl - ML

Estan entonces habilitados, para participar en la reunidon de eleccion de los dos
representantes y suplentes de las comunidades indigenas o etnias de la jurisdiccion

ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA, 64 cabildos y 5 asociaciones, asi
como 19 candidatos.

Queda pendiente por verificar con el Ministerio del Interior la pertenencia de las
personas postuladas como candidatos a la comunidad o etnia respectiva, para lo cual
se oficiara a la Direccidén de Asuntos Indigenas, ROM y minorias de dicho Ministerio.

Con respecto al candidato WILSON LAUREANO DEL AGUILA postulado por la
comunidad AATI'S dado que, a la fecha de este informe, aun no se recibe la
documentaciéon de la Asociacién de parte de la Direccion Territorial Amazonas, esta
pendiente su inclusion.

Siendo las nueve y cuarenta y cinco minutos de la noche (9:45 p.m.) se suspende la
reunién de revision y verificacion de requisitos hasta tanto se reciba los documentos
relacionados con la inscripcidon de la Asociacion AATI'S de Amazonas.

Siendo las once y cuarenta y cinco minutos de la mafiana (11:45 a.m.) del dia veintiocho
(28) de octubre de dos mil quince (2015) se reanuda la reunidén de verificacion del
cumplimiento de requisitos dado que se recibieron los documentos de la Asociacion
AATI'S, la cual NO CUMPLE, por las siguientes razones:

ORDEN| NOMBRE | NOMBRE [ Certificado expedido por | Copia del acta de la ESTADO DE
COMUNIDAD| CANDIDATO la Direccion General de reunién en la cual |CUMPLIMIENTO
O ETNIA COMUNIDAD O Asuntos Etnicos del cosnte la designacién

ETNIA Ministerio del Interior o la del miembro de la
entidad que haga sus comunidad o etnia
veces, en el cual conste: postulado como
denominacién, ubicacion, candidato. El

representacién legal y los | candidato podra ser el
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demas aspectos que sean
necesarios para identificar

la comunidad o etnia
respectiva.

representante legal u }-
otro miembro de la

comunidad o etnia.
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Comunidad
AATI'S

d

WILSON
LAUREANG
DEL AGUILA

NO PRESENTAN
certificaciones de la

Coordinacion del Grupo de
nvestigacidn y Registro de
a Direccion de Asuntos
ndigenas, ROM y Minorias
del Minsiterio del Interior,
correspondiente a la
asociacion y a los cabildos
de las 19 comunidades que
anexan acta.

Presenta en 45 folios,
diecinueve actas de
eleccion de delegado
indigena ante
CORPOAMAZONIA de
las siguientes
comunidades:
Naranjales, Valencia,
Puerto Esperanza,
Siete de Agosto,
Patrullero, San Juan de
Atacauari, San
Francisco, Boyahuazu,
Puerto Rico, Santaren,
Tarapoto, Ticoya, Santa
Teresita, Veinte de
Julio, Villa Andrea, San
Pedro Tipisca, Pozo
Redondo, AUk
Nariino ¥ Doce de
Octubre.

NO CUMPLE

Se termina la reunion de verificacion de requisitos siendo la
tarde (1:10 p.m.) del dia 28 de octubre de dos mii quince (201

HUGO HER
Comité de revision y verificacion

Ina y digz minutos de la

/‘ ANEZ MUNOZ
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